



Výročná správa neziskovej organizácie
Rozvoj Spiša, n.o. za rok 2019

ROZVOJ SPIŠA n.o., Medza 3444/10, 052 01 Spišská Nová Ves, IČO : 355 82 537

Obsah správy:

Úvod

1. Prehľad činností uskutočnených organizáciou za rok 2019
2. Účtovná závierka a zhodnotenie základných údajov v nej obsiahnutých
3. Výrok audítora k ročnej účtovnej závierke
4. Zmeny a nové zloženie orgánov neziskovej organizácie

Úvod

Nezisková organizácia ROZVOJ SPIŠA n.o. so sídlom Medza 3444/10, 052 01 Spišská Nová Ves, IČO : 355 82 537 vznikla dňa 25.01.2007, registrovaná na Okresnom úrade Košice pod registračným číslom: OVVS/3/2007 podľa § 9 ods. 2 zákona NR SR č. 213/ 1997 Z.z. o neziskových organizáciách poskytujúcich všeobecne prospešné služby v znení neskorších predpisov v spojení s ustanovením § 46 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov.

Nezisková organizácia ROZVOJ SPIŠA n.o., bola založená na poskytovanie všeobecne prospešných služieb v oblasti :

- poskytovanie sociálnej pomoci a humanitárna starostlivosť
- tvorba, rozvoj, ochrana, obnova a prezentácia duchovných a kultúrnych hodnôt regiónu Spiš a jeho okolia v nadväznosti na Slovensko, Európsku úniu a okolitý svet
- ochrana ľudských práv a základných slobôd
- vzdelávanie, výchova a rozvoj telesnej kultúry
- výskum, vývoj, vedecko-technické služby a informačné služby
- tvorba a ochrana životného prostredia a ochrana zdravia obyvateľstva
- služby na podporu regionálneho rozvoja a zamestnanosti
- zabezpečenie bývania, správy, údržby a obnovy bytového fondu
- ostatné oblasti a podporné aktivity súvisiace s vyššie uvedenými službami

1. Prehľad činností uskutočnených organizáciou za rok 2019

Prehľad činností a rozvíjanie podnikateľskej činnosti

Naša nezisková organizácia v roku 2018 zriadila remeselnú výrobu ručne lepených tradičných domácich bryndzovo-zemiakových pirohov a iných polotovarov, ktoré sú šokovo zmrazené, aby sa zachovala pôvodná chuť a vôňa, a to všetko pri dodržaní potrebných hygienických noriem. Všetky polotovary sú pripravované bez pridania konzervantov a dochucovadiel, podľa originálnej receptúry, ručne lepené. Na prevádzku sme si prenajali priestory na Zimnej ulici 50 v Spišskej Novej Vsi, kde sme vytvorili ďalšie pracovné miesta. Výrobňa bola schválená RUVZ v januári 2019 a naplno sa v nej vyrába.

Prehľad podaných a schválených projektov a žiadostí o nenávratný finančný príspevok

PODPORA ROZVOJA ŠPORTU

Cieľom je výstavba multifunkčných ihrísk s umelým trávnikom a mantinelmi. Ide o podporu projektov zameraných na výstavbu multifunkčných ihrísk s umelým trávnikom a mantinelmi, ktoré sú svojím charakterom určené na prevádzkovanie minimálne dvoch športov, pričom jeden z nich je futbal. Ďalej ide o výstavbu detských ihrísk. Podporujú sa projekty zamerané na výstavbu detských ihrísk, ktoré sú určené na rozvoj detskej pohybovej aktivity, najmä pre deti predškolského veku. Zámerom je vytvorenie nových, lepších a atraktívnejších podmienok pre aktívne využitie voľného času najmä detí predškolského veku, ale aj iných vekových kategórií.

Nákup športovej výbavy. Ide o podporu projektov zameraných na nákup športovo-technického vybavenia a športovej výbavy za účelom zlepšenia stavu materiálne – technického vybavenia športovcov, športových kolektívov, športových organizácií a organizácií venujúcich sa športu.

ODPADY

Cieľom predkladaných projektov je zlepšenie podmienok bývania občanov v obciach patriacich k marginalizovanej rómskej komunite. A to zvýšením technickej vybavenosti prostredníctvom vybudovania systému zberu a odvozu komunálneho odpadu na území obce. Vybudovanie systému zberu a odvozu komunálneho odpadu pre príslušníkov marginalizovanej rómskej komunity sa zrealizuje vybudovaním zberného dvora, stojísk na umiestnenie zberných nádob a nákupom hnuťelných vecí na podporu triedeného zberu, ktorými sa predchádza vzniku miest s nelegálne umiestneným odpadom a zvýši kapacita triedeného zberu komunálnych odpadov vznikajúcich v záujmovom území. Projekt je v súlade s jedným zo špecifických cieľov operačného programu Ľudské zdroje, ktorým je zvýšiť počet rómskych domácností k zlepšeným podmienkam bývania, čoho neoddeliteľnou súčasťou je aj zabezpečenie a zlepšenie systému zberu a odvozu komunálneho odpadu. Podporou pravidelného odvozu komunálneho odpadu sa zlepši kvalita bývania a hygieny obyvateľov v marginalizovaných rómskych komunitách. Projektom riešené činnosti vyhovujú environmentálnym, technickým, hospodárskym a sociálnym potrebám, pričom tieto činnosti v obci zabezpečia rast počtu rómskych domácností s prístupom k zlepšeným podmienkam na bývanie.

VODA

Hlavným cieľom projektu je zabezpečenie prístupu k zdroju pitnej vody za účelom vytvorenia lepších životných a hygienických podmienok pre obyvateľov marginalizovaných rómskych komunitách v obciach. Špecifický cieľ projektu je zameraný na rast počtu osôb MRK s prístupom k zlepšeným podmienkam bývania. Predmetom projektu je výstavba výdajných automatov pomocou, ktorých dôjde k zabezpečeniu zdroja pitnej vody pre osoby MRK v obciach. Projekt vybudovania výdajných miest je v súlade s globálnym cieľom Operačného programu Ľudské zdroje. Cieľovou skupinou projektu sú obyvatelia marginalizovaných rómskych komunít v obciach.

MOPS - Miestne občianske a poriadkové služby

Hlavným cieľom projektov je vytvorenie miestnej občianskej poriadkovej služby v obciach. Daný cieľ bude naplnený prostredníctvom hlavnej aktivity: Podpora komplexného poskytovania miestnej občianskej poriadkovej služby v obciach s prítomnosťou MRK.

V rámci MOPS budú vytvorené nové pracovné miesta po dobu 36 mesiacov pre osoby z MRK. Zriadením MOPS sa v obci zníži nezamestnanosť z radov MRK a prispeje sa k zlepšeniu sociálnych vzťahov na lokálnej úrovni. Miestne občianske poriadkové služby (ďalej len „MOPS“) sú z globálneho hľadiska nástrojom na udržiavanie verejného poriadku a bezpečnosti v obci, na podporu komunitného rozvoja a zníženie trestnej činnosti v rámci protispoločenských konaní. Realizáciou projektu sa v obciach sa vybuduje spoločenský dialóg a vzťah medzi rómskym a nerómskym obyvateľstvom, zlepšia sa pracovné návyky u MRK, zabezpečí sa bezpečnosť a dozor nad deťmi z/do školy, zapojenie MRK do spoločenského a politického diania v obciach v neposlednom rade posilní primárna a sekundárna prevencia v oblasti páchania protispoločenskej a protiprávnej činnosti.

MATERSKÉ ŠKOLY

V daných obciach sú priestory škôl kapacitne poddimenzované a populačný rozvoj v daných obciach si vyžadujú zvýšenie takmer zdvojnásobenie kapacít materských škôl a rovnako tak je potrebné zvýšiť kapacitu základných škôl. V súčasnosti dané obce nedokážu vyhovieť všetkým záujmom o umiestnenie ich detí do materskej školy z kapacitných dôvodov. Aj tento nevyhovujúci stav s obmedzenou kapacitou a nedostatočnou vybavenosťou spôsobuje, že sa deti z marginalizovaných

rómskych komunit (podobne ako iné deti mladšie ako 5 rokov) často do materskej školy nedostanú, prípadne majú nepravidelnú dochádzku. Pre deti z MRK je obzvlášť dôležitá predškolská výchova a starostlivosť. Väčšina týchto detí vyrastá v prostredí, ktoré ich znevýhodňuje v osobnostnom napredovaní a životných podmienkach. Mnohé z nich nemajú osvojené hygienické návyky, prvky slušného správania sa a tak majú problém so začlenením sa do spoločenského života. Dôsledkom toho je aj narastajúce napätie medzi rómskou populáciou a majoritnou spoločnosťou, nakoľko sú z ich pohľadu problémoví a neprispôsobiví. Realizáciou projektu dosiahneme rozšírenie kapacity materskej školy v obci a dôjde k naplneniu hlavného cieľa projektu, t. j. zabezpečiť deťom v predškolskom veku kvalitný prístup k predprimárnemu vzdelávaniu a vytvoriť pre nich optimálne podmienky pre výchovno-vzdelávací proces.

Hlavný cieľom je zabezpečiť deťom v predškolskom veku kvalitný prístup k predprimárnemu vzdelávaniu prostredníctvom vybudovania materskej školy čo zabezpečí zvýšenie kapacity pre predprimárne vzdelávanie v obciach.

Špecifickými cieľmi je potrebné zabezpečiť dostatočné priestorové podmienky materských škôl, vytvoriť optimálne podmienky v rámci procesu výchovy, vzdelávania a starostlivosti pre deti so špeciálnym dôrazom na marginalizované rómske komunity. Vytvoríme vhodné podmienky pre účasť detí z MRK v predprimárnom stupni vzdelávania, ktoré považujeme za kľúčové pri ich ďalšom osobnostnom a vzdelanostnom raste. Pre deti z MRK je nesmierne dôležité a to najmä v období ranného detstva v rámci ich socializácie a integrácie do spoločnosti získavať dôležité a cenné poznatky, ktoré nadobudnú počas predprimárneho vzdelávania. Okrem toho si osvoja základné hygienické návyky, prvky slušného správania a postupného začleňovania sa do spoločenského života. Mnohé z týchto detí žijú v žalostných podmienkach, čo má negatívny dopad na ich osobnostný rozvoj, vzdelanie a správanie.

KOMUNITNÉ CENTRÁ

Hlavným cieľom projektu je vytvoriť priaznivé podmienky pre prácu s marginalizovanou rómskou komunitou (ďalej len MRK) v jednotlivých obciach a mestách za účelom jej integrácie do sociálneho, ekonomického a kultúrneho života obce, zlepšenia ich životnej situácie, iniciovania štrukturálnych zmien, ozdravných procesov a celkového zlepšenia životných podmienok tejto skupiny obyvateľstva. Stanovený cieľ plánuje žiadateľ dosiahnuť vybudovaním komunitného centra prioritne zameraného na realizáciu vzdelávacích, zdravotnoosvetových a voľnočasových aktivít pre všetky vekové skupiny znevýhodnených obyvateľov, najmä však príslušníkov MRK.

Špecifické ciele predkladaného projektu sú zamerané na zlepšenie prístupu miestnych obyvateľov identifikujúcich sa k MRK k sociálnej infraštruktúre; aktivizáciu obyvateľov identifikujúcich sa k MRK k riešeniu vlastnej situácie, ako aj otázok týkajúcich sa života v obci; vytvorenie priestoru pre zbližovanie majoritnej a minoritnej časti obyvateľstva; elimináciu a predchádzanie vzniku sociálno-patologických javov.

Projekt výstavby komunitného centra je v plnom súlade s globálnym cieľom Operačného programu Ľudské zdroje.

Primárnou cieľovou skupinou komunitných centier sú prevažne sociálne vylúčené skupiny obyvateľstva, jednotlivci ako aj celé rodiny. Majú sťažený prístup k získaniu inštitucionálnej pomoci, či zamestnaniu sa. Sekundárnou cieľovou skupinou sú všetci ďalší obyvatelia danej obce a mesta, kde komunitné centrum pôsobí.

EFEKTÍVNA VEREJNÁ SPRÁVA – CHCEME BYŤ INFORMOVANÍ

Hlavným cieľom projektu je zabezpečiť proporcionálny regionálny rozvoj územia. Regionálny rozvoj je v súčasnosti v kompetencii samosprávy, a teda obcí a Košického samosprávneho kraja. Tento projekt rieši prepojenie samosprávy a prijímateľov služieb VS zapojených obcí. Víziou projektu je, aby

pri strategickom plánovaní spolupracovali obce medzi sebou ako aj obce s prijímateľmi služieb VS tak, aby bola koordinácia predkladaných zámerov v záujmovom území. Výsledkom tohto cieľa je predpoklad zníženia byrokratickej záťaže ako prijímateľov, tak poskytovateľov služieb VS a urýchlenie procesu riešenia problémov.

Hlavnou aktivitou predkladaného projektu je Zapájanie sociálnych a ekonomických partnerov a MNO do prípravy, implementácie a hodnotenia procesov vo VS. Aktivita je zameraná na tieto definované oblasti:

- prehĺbenie informovanosti a porozumenia občanov v témach a verejných politikách, zvýšenie povedomia verejnosti o možnostiach účasti občanov na príprave verejných politik a stratégií na miestnej, regionálnej a národnej úrovni;
- zapojenie občanov do verejných rozhodnutí; vytvorenie podmienok na posilnenie účasti širokej verejnosti na rozhodovacích procesoch na rôznych úrovniach riadenia spoločnosti; podpora nástrojov na zvyšovanie účasti; prehĺbenie informovanosti a informovaného rozhodovania občanov v témach, ktoré sa ich týkajú;
- podpora verejných diskusií a zapájania širšej verejnosti do odbornej diskusie, zvyšovanie kvality verejnej diskusie o verejných politikách, podpora odborných podujatí na tému reforma verejnej správy;
- podpora otvorených dát – vzdelávanie verejnosti o prístupe k informáciám, šírenie povedomia o projektoch otvorených dát, sieťovanie iniciatív otvorených dát, zavádzanie nových nástrojov otvorených dát na regionálnej úrovni, tvorba koncepcií a metodík pre zavádzanie nástrojov otvorených dát na národnej úrovni.

2. Účtovná závierka a zhodnotenie základných údajov v nej obsiahnutých

Účtovná závierka organizácie k 31. decembru 2019 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve za účtovné obdobie 1.1.2019 do 31.12.2019. Organizácia vedie podvojnú účtovníctvo podľa zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve.

Účtovná závierka za rok 2019 bola zostavená dňa 26.06.2020. Nezisková organizácia nemá organizačnú zložku v zahraničí a neobchoduje s cennými papiermi.

Organizácia vykázala za rok 2019 celkový výsledok hospodárenia zisk v sume 4 210,64 eur. Výsledok hospodárenia tvorí rozdiel medzi celkovými výnosmi v sume 292 550,77 eur a celkovými nákladmi v sume 288 340,13 eur.

Organizácia vykonávala v roku 2019 hlavne nezdaňovanú činnosť (83,22 %), ktorou sú služby na podporu regionálneho rozvoja a zamestnanosti, ale aj zdaňovanú činnosť (16,78 %), ktorá predstavovala zabezpečenie školení MOPS a výrobu a predaj mrazených polotovarov na príležitostných trhoch, ale aj ako polotovar bežným občanom, reštauráciám a obchodným reťazcom.

Hospodársky výsledok zisk vo výške 4 210,64 eur bude preúčtovaný na Nerozdelený hospodársky výsledok minulých rokov.

3. Výrok audítora k ročnej účtovnej závierke

Podľa § 33 ods. 3 zákona NR SR č. 213/1997 Z.z. o neziskových organizáciách poskytujúcich všeobecne prospešné služby v platnom znení nie je organizácia povinná zabezpečiť overenie výročnej správy audítorom.

4. Zmeny a nové zloženie orgánov neziskovej organizácie

Na zasadnutí správnej rady dňa 20.12.2019 nedošlo ku žiadnym zmenám v zložení orgánov neziskovej organizácie.

Správna rada schválila zapisovateľa zasadnutia správnej rady Mgr. Simonu Vojtkovú.

Správna rada schvaľuje túto výročnú správu o činnosti a hospodárení.

Ing. Mgr. Eva Kačengová – predseda správnej rady

.....
Kačengová

Ing. Martin Filip – člen správnej rady

.....
Filip

Ing. Katarína Kopkášová – člen správnej rady

.....
Kopkášová

Revízor súhlasí s touto výročnou správu o činnosti a hospodárení.

Jarmila Poliaková – revízor správnej rady

.....
Poliaková



.....
Kačenga
Mgr. Jozef Kačenga
riaditeľ n.o.

Strana aktív	č.r.	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie Netto
		Brutto	Korekcia	Netto	
a	b	1	2	3	4
A. Neobežný majetok spolu r. 002 + r. 009 + r. 021	001	28 605,19	3 932,00	24 673,19	33,19
1. Dlhodobý nehmotný majetok r. 003 až 008	002				
Nehmotné výsledky z vývojovej a obdobnej činnosti 012 - (072 + 091 AÚ)	003				
Softvér 013 - (073 + 091 AÚ)	004				
Oceniteľné práva 014 - (074 + 091 AÚ)	005				
Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (018 + 019) - (078 + 079 + 091 AÚ)	006				
Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (041 - 093)	007				
Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok (051 - 095 AÚ)	008				
2. Dlhodobý hmotný majetok r. 010 až r. 020	009	28 572,00	3 932,00	24 640,00	
Pozemky (031)	010		x		
Umelecké diela a zbierky (032)	011		x		
Stavby 021 - (081 - 092 AÚ)	012				
Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí 022 - (082 + 092 AÚ)	013	28 572,00	3 932,00	24 640,00	
Dopravné prostriedky 023 - (083 + 092 AÚ)	014				
Pestovateľské celky trvalých porastov 025 - (085 + 092 AÚ)	015				
Základné stádo a ťažné zvieratá 026 - (086 + 092 AÚ)	016				
Drobný dlhodobý hmotný majetok 028 - (088 + 092 AÚ)	017				
Ostatný dlhodobý hmotný majetok 029 - (089 + 092 AÚ)	018				
Obstaranie dlhodobého hmotného majetku (042 - 094)	019				
Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052 - 095 AÚ)	020				
3. Dlhodobý finančný majetok r. 022 až r. 028	021	33,19		33,19	33,19
Podielové cenné papiere a podiely v obchodných spoločnostiach v ovládanej osobe (061-096 AÚ)	022				
Podielové cenné papiere a podiely v obchodných spoločnostiach s podstatným vplyvom (062-096 AÚ)	023				
Dlhové cenné papiere držané do splatnosti (065 - 096 AÚ)	024				
Pôžičky podnikom v skupine a ostatné pôžičky (066 + 067) - 096 AÚ	025				
Ostatný dlhodobý finančný majetok (069 - 096 AÚ)	026	33,19		33,19	33,19
Obstaranie dlhodobého finančného majetku (043 - 096 AÚ)	027				
Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok (053 - 096 AÚ)	028				

Strana aktiv	č.r.	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
		Brutto	Korekcia	Netto	Netto
a	b	1	2	3	4
B. Obežný majetok spolu r. 030 + r. 037 + r. 042 + r. 051	029	35 116,04		35 116,04	12 631,99
1. Zásoby r. 031 až r. 036	030	2 353,31		2 353,31	134,90
Materiál (112+119) - 191	031	250,99		250,99	134,90
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby (121+122) - (192 + 193)	032				
Výrobky (123 - 194)	033	792,16		792,16	
Zvieratá (124 - 195)	034				
Tovar (132+139) - 196	035	1 310,16		1 310,16	
Poskytnuté prevádzkové preddavky na zásoby (314 AÚ - 391 AÚ)	036				
2. Dlhodobé pohľadávky r. 038 až r. 041	037				
Pohľadávky z obchodného styku (311 AÚ až 314 AÚ) - 391 AÚ	038				
Ostatné pohľadávky (315 AÚ - 391 AÚ)	039				
Pohľadávky voči účastníkom združení (358 AÚ - 391 AÚ)	040				
Iné pohľadávky (335 AÚ + 373 AÚ + 375 AÚ + 378 AÚ) - (391 AÚ)	041				
3. Krátkodobé pohľadávky r. 043 až r. 050	042	7 794,99		7 794,99	6 826,27
Pohľadávky z obchodného styku ((311 AÚ až 314 AÚ) - 391 AÚ)	043	3 321,40		3 321,40	4 348,72
Ostatné pohľadávky (315 AÚ - 391 AÚ)	044	0,00	0,00	0,00	-49,31
Zúčtovanie so Sociálnou poisťovňou a zdravotnými poisťovňami (336)	045		x		
Daňové pohľadávky (341 až 345)	046	255,94	x	255,94	449,21
Pohľadávky z dôvodu finančných vzťahov k štátnemu rozpočtu a rozpočtom územnej samosprávy (346 + 348)	047		x		
Pohľadávky voči účastníkom združení (358 AÚ - 391 AÚ)	048				
Spojovací účet pri združení (396 - 391 AÚ)	049				
Iné pohľadávky (335 AÚ + 373 AÚ + 375 AÚ + 378 AÚ) - 391 AÚ	050	4 217,65		4 217,65	2 077,65
4. Finančné účty r. 052 až r. 056	051	24 967,74		24 967,74	5 670,82
Pokladnica (211 + 213)	052	1 675,01	x	1 675,01	1 489,34
Bankové účty (221 AÚ + 261)	053	23 292,73	x	23 292,73	4 181,48
Bankové účty s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok (221 AÚ)	054		x		
Krátkodobý finančný majetok (251 + 253 + 255 + 256 + 257) - 291 AÚ	055				
Obstaranie krátkodobého finančného majetku (259 - 291 AÚ)	056				
C. Časové rozlíšenie spolu r. 058 až r. 059	057				
1. Náklady budúcich období (381)	058				
Príjmy budúcich období (385)	059				
Majetok spolu r. 001 + r. 029 + r. 057	060	63 721,23	3 932,00	59 789,23	12 665,18

Strana pasív	č.r.	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
			5	6
a	b			
A. Vlastné zdroje krytia majetku spolu r. 062 + r. 068 + r. 072 + r. 073	061	-18 969,25		-23 179,89
1. Imanie a peňažné fondy r. 063 až r. 067	062	3 319,39		3 319,39
Základné imanie (411)	063	3 319,39		3 319,39
Peňažné fondy tvorené podľa osobitného predpisu (412)	064			
Fond reprodukcie (413)	065			
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (414)	066			
Oceňovacie rozdiely z precenenia kapitálových účastí (415)	067			
2. Fondy tvorené zo zisku r. 069 až r. 071	068			
Rezervný fond (421)	069			
Fondy tvorené zo zisku (423)	070			
Ostatné fondy (427)	071			
3. Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov (+/- 428)	072	-26 499,28		3 306,63
4. Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie r.060 - (r.062 + r.068 + r.072 + r.074 + r.101)	073	4 210,64		-29 805,91
B. Cudzie zdroje spolu r. 075 + r.079 + r. 087 + r. 097	074	74 783,42		35 845,07
1. Rezervy r. 076 až r. 078	075			
Rezervy zákonné (451 AÚ)	076			
Ostatné rezervy (459 AÚ)	077			
Krátkodobé rezervy (323 + 451 AÚ + 459 AÚ)	078			
2. Dlhodobé záväzky r. 080 až r. 086	079	13 032,27		140,30
Záväzky zo sociálneho fondu (472)	080	784,50		140,30
Vydané dlhopisy (473)	081			
Záväzky z nájmu (474 AÚ)	082			
Dlhodobé prijaté preddavky (475)	083			
Dlhodobé nevyfakturované dodávky (476)	084			
Dlhodobé zmenky na úhradu (478)	085			
Ostatné dlhodobé záväzky (373 AÚ + 479 AÚ)	086	12 247,77		
3. Krátkodobé záväzky r. 088 až r. 096	087	20 751,15		4 704,77
Záväzky z obchodného styku (321 až 326) okrem 323	088	2 911,47		2 413,79
Záväzky voči zamestnancom (331+333)	089	9 625,19		1 287,85
Zúčtovanie so Sociálnou poisťovňou a zdravotnými poisťovňami (336)	090	6 329,67		830,38
Daňové záväzky (341 až 345)	091	1 884,82		172,75
Záväzky z dôvodu finančných vzťahov k štátnemu rozpočtu a rozpočtom územnej samosprávy (346 + 348)	092			
Záväzky z upísaných nesplatených cenných papierov a vkladov (367)	093			
Záväzky voči účastníkom združení (368)	094			
Spojovací účet pri združení (396)	095			
Ostatné záväzky (379 + 373 AÚ + 474 AÚ + 479 AÚ)	096			
4. Bankové výpomoci a pôžičky r. 098 až r. 100	097	41 000,00		31 000,00
Dlhodobé bankové úvery (461 AÚ)	098			
Bežné bankové úvery (231 + 232 + 461 AÚ)	099			
Prijaté krátkodobé finančné výpomoci (241 + 249)	100	41 000,00		31 000,00
C. Časové rozlíšenie spolu r. 102 až r. 103	101	3 975,06		
Výdavky budúcich období (383)	102			
Výnosy budúcich období (384)	103	3 975,06		
Vlastné zdroje a cudzie zdroje spolu r. 061 + r. 074 + r. 101	104	59 789,23		12 665,18

Číslo účtu a	Náklady b	Číslo riadku c	Hlavná nezdaňovaná 1	Činnosť Zdaňovaná	Spolu 3	Bezprostredne predchádzajúce Účtovné obdobie 4
				2		
501	Spotreba materiálu	01	14 759,50	20 134,79	34 894,29	13 749,22
502	Spotreba energie	02		1 724,97	1 724,97	515,58
504	Predaný tovar	03		18 081,14	18 081,14	108,00
511	Opravy a udržiavanie	04	185,38	283,75	469,13	
512	Cestovné	05	78,99	2,61	81,60	457,24
513	Náklady na reprezentáciu	06		878,63	878,63	530,74
518	Ostatné služby	07	33 849,56	13 789,64	47 639,20	35 148,98
521	Mzdové náklady	08	123 388,68	6 596,30	129 984,98	18 955,36
524	Zákonné sociálne poistenie a zdravotné poistenie	09	43 146,29	1 865,69	45 011,98	6 618,77
525	Ostatné sociálne poistenie	010				
527	Zákonné sociálne náklady	011	3 130,90	110,40	3 241,30	935,05
528	Ostatné sociálne náklady	012				
531	Daň z motorových vozidiel	013	104,54	45,85	150,39	29,16
532	Daň z nehnuteľností	014	84,22	2,78	87,00	
538	Ostatné dane a poplatky	015	121,76		121,76	225,00
541	Zmluvné pokuty a penále	016				
542	Ostatné pokuty a penále	017				
543	Odpísanie pohľadávky	018				
544	Úroky	019				
545	Kurzové straty	020		47,23	47,23	
546	Dary	021				
547	Osobitné náklady	022				
548	Manká a škody	023				
549	Iné ostatné náklady	024	1 672,96	321,57	1 994,53	193,77
551	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku	025	3 028,87	903,13	3 932,00	
552	Zostatková cena predaného dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku	026				
553	Predané cenné papiere	027				
554	Predaný materiál	028				
555	Náklady na krátkodobý finančný majetok	029				
556	Tvorba fondov	030				
557	Náklady na precenenie cenných papierov	031				
558	Tvorba a zúčtovanie opravných položiek	032				
561	Poskytnuté príspevky organizačným zložkám	033				
562	Poskytnuté príspevky iným účtovným jednotkám	034				
563	Poskytnuté príspevky fyzickým osobám	035				
565	Poskytnuté príspevky z podielu zaplatenej dane	036				
567	Poskytnuté príspevky z verejnej zbierky	037				
Účtová trieda 5 spolu r. 01 až r. 37		038	223 551,65	64 788,48	288 340,13	77 466,87

Číslo účtu	Výnosy	Číslo riadku	Hlavná nezdaňovaná	Činnosť Zdaňovaná	Spolu	Bezprostredne predchádzajúce Účtovné obdobie
a	b	c	1	2	3	4
601	Tržby za vlastné výrobky	039		14 902,20	14 902,20	
602	Tržby z predaja služieb	040	56 982,90	11 030,08	68 012,98	45 083,94
604	Tržby za predaný tovar	041		23 082,58	23 082,58	146,95
611	Zmena stavu zásob nedokončenej výroby	042				
612	Zmena stavu zásob polotovarov	043				
613	Zmena stavu zásob výrobkov	044				
614	Zmena stavu zásob zvierat	045				
621	Aktivácia materiálu a tovaru	046				
622	Aktivácia vnútroorganizačných služieb	047				
623	Aktivácia dlhodobého nehmotného majetku	048				
624	Aktivácia dlhodobého hmotného majetku	049				
641	Zmluvné pokuty a penále	050				
642	Ostatné pokuty a penále	051				
643	Platby za odpísané pohľadávky	052				
644	Úroky	053				
645	Kurzové zisky	054				
646	Prijaté dary	055	2 352,50		2 352,50	
647	Osobitné výnosy	056	0,00	0,00	0,00	100,72
648	Zákonné poplatky	057	4,40	83,63	88,03	
649	Iné ostatné výnosy	058		0,81	0,81	
651	Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku	059				
652	Výnosy z dlhodobého finančného majetku	060				
653	Tržby z predaja cenných papierov a podielov	061				
654	Tržby z predaja materiálu	062				
655	Výnosy z krátkodobého finančného majetku	063				
656	Výnosy z použitia fondu	064				
657	Výnosy z precenenia cenných papierov	065				
658	Výnosy z nájmu majetku	066				
661	Prijaté príspevky od organizačných zložiek	067				
662	Prijaté príspevky od iných organizácií	068	0,00	0,00	0,00	1 753,86
663	Prijaté príspevky od fyzických osôb	069				
664	Prijaté členské príspevky	070				
665	Príspevky z podielu zaplatenej dane	071	786,73		786,73	575,49
667	Prijaté príspevky z verejných zbierok	072				
691	Dotácie	073	183 324,94		183 324,94	
Účtová trieda 6 spolu r. 39 až r. 73		074	243 451,47	49 099,30	292 550,77	47 660,96
Výsledok hospodárenia pred zdanením r. 74 - r. 38		075	19 899,82	-15 689,18	4 210,64	-29 805,91
591 Daň z príjmov		076				
595 Dodatočné odvody dane z príjmov		077				
Výsledok hospodárenia po zdanení (r. 75 - (r.76 + r.77)) (+/-)		078	19 899,82	-15 689,18	4 210,64	-29 805,91